Art. 1. pctō. 1.

act? iordinat? p̄mi ageli sicut iordinat? amor amicitie respectu sui.

P̄obab? q̄ p̄m? act? iordinatus est amor amicitivē offēnsū vel q̄ respectu dei vñ respectu alteri? creature: vel respectu sui.

Non primus nec secundus: ergo tertius q̄ est cōclusio. Consequen- tia nota. Ad hoc patet a sufficienti ditione.

Et minor p̄bat q̄ nō respectu dei: q̄ deus non pōt inordi- nate amari amore amicitie.

Nam de? est tale amabi- le q̄ ex sola rōne sicut obiecti dā completā q̄ deus

est tale bonū q̄ act? amandi ipsūm in se. p̄pter se nō pōt esse malus seu inordinatus.

unde sol? amor amicitie dei est intrinsece bonus nec potest esse mal? . De

q̄ in tertio di. xxvij. q. i. q̄ etiā primus actus inordi- natus non fuit am? amicitie respectu alteri? creature

q̄ aliā creaturā nō plus seip̄o inordinat dicitur. Quā q̄ inclinatio naturalis magis inclinā ad se q̄ ad aliud

creatū sic amādū. Quā q̄ amicitia fundat sup̄ vnitatē vñ. Et h̄ico. Nihil autē cū eo ita erat vñ sicut ip̄emet

cū seip̄o. Et amicitia ad alterū p̄cedit ex amicitia lib? ad seip̄m ex. Et h̄ico. Et ita reliquit tertius: q̄

p̄m? act? inordinat? fuit amor amicitie ad seip̄s. Ad hoc satis p̄cordat dictum bñ Augustini. xlvij. q.

c. vii. ca. vlt. Quō amorē fecerūt civitates duas terrenā. a. amor sui vñq̄ ad contēptum dei.

Elestem vero amor dei vñq̄ ad contēptū sui. P̄ime ergo cui taris cultus caput diaboli radix est/ fuit amor sui a-

micitie q̄ radix germinavit vñq̄ ad contēptū dei: in

Co. 1.

Art. 2.
 ut dixi in quarto. Nec Scotus. Quantu ad scdm articulu considerat qd pcrn esse irremissibile vel irremediabile pot' dupl' intelligi. Abso de poteria dei abso lute' ordinata. De poteria absoluta manifestu est qd oē pcrn est remissibile: q' oppositu nō includit f' ditione. pōt em' de' pcrn nō vindicare nec i'putare ad pena. pōt em' de' pcrn ad tps p'cere nō infigido pena: ita in etnū. pōstet etiā de poteria absoluta tollere obstinatione diaboli: q' infidere grās vt sequit' difficultate p'ts: q' p'ns remittere pcrn. S'z de poteria ordinata d' pcrn irremissibile: q' fm legē dei statuta nō remittet: vel ex se vel ex pte stat'. Et se oē pcrn viatoris est remissibile. Et pte status omne pcrn v'q' ad t'mū durās est irremissibile. Statutu est de' nullū pcrn remittere nisi i' via fm illō scōs. Et si ceciderit lignū ad austrū: aut aq'ione i' q' d'q' lo co ceciderit ibi erit. Et scō notādū q' agel' apostol' ta nō trino' / s' plurib' p'ctis peccauit: vt dicit' e. Et si malicia demonis i'cepit ab immoderate amore amicitie sui: et p'cessit v' multos act' amor' cupiscēte ad p'ceptū dei: et os imabaf i' odio dei: q' est pcrn maximū p'mū aūt pcrn nō fuit maximū: sic ei in bonis p'cedit a mag' bono ad minus bonū. Ita dilectio finis ad dilectione medior'. Frustrā ad vsus: sic cōsuer so i' malis a min' malo ad nat' malū fm Augu. Ab amore dei ad p'ceptū sui: q' p'gressus i' bonis: ab amo re sui v'q' ad p'ceptū dei i' malis. Et l'ctō p'missis e' p' ma p'clo ad illū articulu fm Scō. Quādiu agel' ma tus fuit i' via: p'ca sua nō fuerit irremissibilia. p'at: q' quādiu fuit in via habuit libet' arbitriū p'hibile: q' nōdiu fuit obliuāt'. Quōd de obstinatione q' opponit p'stinationē: hō est exis i' via: et si nō i' p'cto i'duraf: q' tñ pōt resiliē nō v' p'prie obliuāt' alis sequit' p'cto nō peccat: sic nec mo: p'ns potuit penitere: recte veniā. Et scō p'clo. Angelo malo p'durāte in p'ctis v'q' ad t'mū: oia p'cta facta sūt irremissibilia. p'at: q' ex vna statutu quēlib' puenire ad t'mū: p'quare i' g'ra si h'eat: aut relinq' seu de se i' culpa si i' ea l'at' fuerit. Et si glo. sup illō s' allegat' Si ceciderit lignū et. Quod quē hic p'parauer'. i' inuia: i' futuro habebis. Et allegat' tñ sc'i plures p'gruitates remediabilitatis p'cti hōis q' nō fuerunt in p'cto ageli: vt q' hō peccat alio i'ligāte: diabol' nō i'ligāte: diabol' sua malicia: hō occasionalit' malicia aliena: diabolus natura p'fectior: hō natura infirmior. Et. Quādiu ad tertium articulu. Dubitat' p'io p'tra illud qd dicit' est in scōa p'clone: q' p'm' agelus peccauit i'ordinate cupiscēdo b'itudinē nā appetit' b'itudinis est naturalis: q' est ois fm b'itū Augustinū: et hoc. q' est rect'?: q' a deo est. Et p'ns voluntas p'formis se appetitui naturali nō pōt esse inordinata. Et tñ boni angeli affectione cōmodi voluerūt b'itudinem. Illa em' affectione cōmodi fuit in bonis sicut i' malis. q' vt oēs peccauerūt vel nulli. Et d' illa r' d'edē q' ce dēdo q' appetit' b'itudinis est naturalis. i. voluntas naturalit' in climata est ad appetendū beatitudinē. Et ista naturalis in climata non e' act' alique elicitus: sed est ipsa voluntas nata appetere beatitudinē: cum aut actu appetit' elicit actum vt libera. nā in o'actu suo elicitu est libera: et qñ infert' q' recta. Dicit' si recta dicit' rectitudinē naturalē verū est: q' natura bona. Abso lute' aut' nec recta nec distorta: q' rectitudo et eius oppositu tantū conuenit primo actui libere elicitu: et ex consequenti actui impato. Et cū dicit'. Voluntas cōformis se appe

titui naturali non potest esse inordinata. Respondet: q' illa nō est vera. Nā voluntas naturalit' inclinatur ad cōformitatē appetitus sensitiu: tñ elicitu accū cōformē appetitui sensitiu nō est semp' recta: licet appetitus sensitiu: vt talis non possit esse non rectus: q' non habet regulā cui possit se difformare: vt pote q' nō est lib'c. Voluntas aut' aliā regulam h' s' fm illa tem superio: de cui tene' se cōformare. Et fm voluntas naturalē inclinationē q' in potestate eius est: quantu ad actum cōformit' vel difformit' elicitu dūmo derari. Cui regule cum se cōformat in elicitu v' nō elicitu in sic vel sic elicitu recta est: si hō se nō cōformat culpabilis est: et distorta: licet cōformit' elicit' in inclinatione naturali v' appetitus sensitiu. p'empli causa. Samecena naturalit' appetit' cibum. Tamē volūtas se cōformans reposit' ieiunij nō est recta: et homo naturalit' appetit' vitare: et tamē volūtas cōtra rōnē recta se cōformans: vt dū tēpore p'scutio nis dū recta ratio iudicat: esse moriendū p' fide christi non est recta. Sed verus est q' voluntas cōformans se legi naturali scripte in cordib' nostris: fm apostolum Roma. i. hoc est dicamini legis naturē. s' cū clu sionib' ex p'cipijs practicis q' se notis euidēt' scōn tibus / est q' recta: q' illa p'cipia sunt: nōcāria nec vnq' p'nt esse falsa. Ab illa lege recta v' nō distorta. Et d' scōm cōcepit q' angeli boni affectione cōmodi voluerūt b'itudinem: sed non sine affectione iustit' hoc est voluerūt b'itudinem t'āq' sumū suū cōmodū sed moderate fm regulā iusticie. Non em' minus ve runt boni naturalit' ad appetendū b'itudinem incli nati q' mali: sed moderabāt' illam per liberatēmo v' lūtatīs per quā volēbāt' eā: sed nō plus sibi q' deo bñ esse in se. Nec patius aut' aliter v'pp' alium finē volē bant' sed b'itudinem qm' pp' deus ordinatū. Et si naturalit' p'pp' se sed p'pp' deū cui p' b'itudinē mag' vntēbat' oia de fuerit angeli malis: et p'taria as fuit volūtas: q' illi peccat' nō i'nt. Et d' dicit'. Sicut principij in speculabilib' ita i'nt i' agibilib'. i. p' b' ficioz. Sed circa p'cipia nō p'git errare assentiēdo eis: i. d' b'ethap. In forib' de delinq' q' nec circa vlt mū sine ipz appetēdo d'ndē q' quādiu ad illud est i'nt q' sicut i' speculabilib' ex p'cipijs deductū p'clone speculatiue: ita intellect' p'acti' ex cōsideratiōe fi nis ingrit media ad finē: p'cipia p'actica sumit a fine. Et cōclones hō p'actice ostendūt media ad fins p'cutionē p'grua. Et ideo i'nt nō p'tingit errare i' tellect' in p'cipijs speculatiuis: ita nec circa p'nc ipia p'actica assentiēdo: q' sunt e'q' necessaria. Et si cōparato intellect' p'actici ad intellect' speculati uū nō itellect' ad volūtatē seu appetitū: ideo nihil ad p'positū. Nō em' necessitat' volūtas ad volēdo et fi nē: et media ordinata ad finē pp' suā libertatē: sic itel lect' necessitat' ad assentiēdo p'ncipij' et cōclonib' ex eis deductis. Et scōdo dubitat' utri' diabol' potuit appetere eq'litatē dei. Et videt' q' nō. Et q' peccauit ex electione: q' nec ex passione nec ignorātia. Electio aut' nō est i'p'ossibilit'. i. et b'. Si i'p'ossibile est angeli eē eq'le deo. Et q' angeli esse eq'ualē deo cū i'cludat p'dictionē nō est aliq' ens: ita non cōp'ndent' sub obiecto voluntatis sue sit bonū sine ens in genere. Et t'io: q' nihil pōt esse volitū nisi sit obiectū per intellectū: sed angeli esse eq'le deo nō includit cōtrad ictionē: ideo nō pōt oīd' nisi p' intellectū errantem. Sed i' angelo nō p'cessit error' culpā: q' non pena cui